

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud Watergangen, Ruw gras en Kruidenrijk gras Perceel 2 en 3 LvC 2024-2025
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Shapefiles

Vraag:

In de besteksposten wordt verwezen naar shapefiles.
Zou u deze shapefiles toe kunnen sturen?

Antwoord:

Zie deel 2.1 §1:
(Bij dit bestek behoren shape-files, geen tekeningen.
De shapefiles zijn in te zien via de volgende link:
<https://staro.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=9cbbb2a77612408c8944c99bc7a13145>)

Het bestek blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost
Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Deel 2.2

Vraag:

In post 850030 dienen wij GIS-software beschikbaar te stellen.
Heeft de opdrachtgever een eigen GIS-account of wordt van de opdrachtnemer verwacht dat zij een account ter beschikking stellen voor de opdrachtgever?

Antwoord:

Reactie op a):
De bestekspost wordt uitsluitend gebruikt indien GEOVISIA-online van de opdrachtgever nog niet functioneert.
Bestek wordt hierop aangepast:

De zin 'Wordt uitsluitend verwacht indien Geovisia-online nog niet beschikbaar is bij aanvang van de uitvoering' wordt vervangen door: "Wordt uitsluitend verwacht indien Geovisia-online van de opdrachtgever nog niet beschikbaar is bij aanvang van de uitvoering"

Reactie op b):

De bestekspost staat '- inclusief continue inzage door opdrachtgever in de actuele gegevens'; hiervoor is het vrijwel onvermijdelijk dat de aannemer een account beschikbaar stelt aan de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bestek Perceel Zuidoost 2024 07 10

Vraag:

Bestek Perceel Zuidoost 2024 07 10 is bij de Aanbestedingsdocumenten gevoegd (PDF). Echter ontbreekt Perceel Zuidwest bij de Aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Goed opgemerkt dat de pdf versie van Perceel Zuidwest ontbreekt; dit bestand is intussen toegevoegd.
De rsx versie was wel toegevoegd.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Deel 2.2

Vraag:

Onder post 86 omschrijven de posten dat wij in deze post eventuele minder-kosten (transport naar verwerkingsinrichting en/of acceptatiekosten) verrekenen.

Wordt bij de uitvoering zowel de verwerkingspost en deze post opgevoerd, bijvoorbeeld post 303012 en 860010? Post 860010 heeft hierbij een minderprijs, dus een negatief bedrag?

Of wordt één van de posten opgevoerd, waarbij bijvoorbeeld 860010 een positief bedrag heeft dat lager is dan de verwerkingspost aangezien en geen storkosten zijn en eventueel minder transport naar verwerkingslocatie?

Antwoord:

Uw uitleg 'Wordt bij de uitvoering zowel de verwerkingspost en deze post opgevoerd, bijvoorbeeld post 303012 en 860010? Post 860010 heeft hierbij een minderprijs, dus een negatief bedrag?' is correct.

De andere uitleg is niet correct.

Het bestek blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Subgunningcriteria

Vraag:

De aannemer dient het ambitieniveau aan te tonen. Wat zijn de sancties voor de aannemer wanneer de aangegeven ambitie niet is behaald op 1 juni 2025?

Antwoord:

Dit staat beschreven in bepaling 01 10 01 (deel 3 van het bestek)

Het bestek blijft ongewijzigd

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost

Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Maaien rondom obstakels

Vraag:

In de maaiposten omschrijft u tevens het maaien van obstakels. In deze omschrijving is niet te kwantificeren hoeveel obstakels het per bestekspost betreft.

Kan u per bestekspost inzichtelijk maken hoeveel obstakels gemaaid dienen te worden?

Indien u dit niet inzichtelijk kan maken? Kan u een gemiddelde aangeven (stuks per are/km) zodat elke aannemer met gelijke waardes kan inschrijven?

Antwoord:

Wij hebben dat momenteel niet inzichtelijk en kunnen het of een gemiddelde ervan daardoor (helaas) niet aangeven.

Het bestek blijft ongewijzigd.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost
Beantwoord op: 16 aug. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlag I.2 en I.3

Vraag:

Conform de planning in TenderNed zal de opdracht 23 sep. 2024 (week 39) aanvangen.

In bijlage I.2 en I.3 staan diverse posten/werkzaamheden die week 39 starten.

Hoe gaat de opdrachtgever om met posten welke eerder dan week 39 starten, maar in week 39 wel nog lopen? Bijvoorbeeld: post 201110 van perceel 2 welke start in week 37 en eindigt in week 43.

Antwoord:

Voor de werkzaamheden waarvan de uitvoeringsperiode volgens planning al aangevangen was voorafgaand aan week 39, geldt uitsluitend voor 2024:

- werkzaamheden met betrekking tot maaien Ruw Gras (bermen en taluds) en kruidenrijk gras en maaien watergangen C-waterlopen klepelen => uitvoerings peridode kan met 1 of 2 weken worden verlengd en/of in overleg kan de aannemer al voorafgaand aan de definitieve opdracht aanvangen met de werkzaamheden.

- werkzaamheden met betrekking tot maaien watergangen A-, B- en C-waterlopen (niet klepelen) => uitvoeringsperidode kan niet verlengd worden, in overleg kan de aannemer al voorafgaand aan de definitieve opdracht aanvangen met de werkzaamheden.

Percelen: P1 Perceel Zuid-West
P2 Perceel Zuid-Oost
Beantwoord op: 16 aug. 2024